

Şakrî BALCIOĞLU  
Sahibi ve BaşmuharrirGazeteye ait yazılar, Neşriyat  
Müdürü, adına gönderilmelidir.İlanların her keşmesinden  
5 kuruş alınır ücret peşindir

## YENİGÜN

Selim ÇELENK  
Neşriyat MüdürüAbone : Yıllığı : 5 Lira  
Yabancı memleketlere 8 Lira  
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş  
Telefon : 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HAL GAZETESİ — TESIS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2475 ADRES : YENİGÜN ANTAKYA

## Yeni İngiliz kabinesi ittifakla itimad aldı

Bir nutuk söyleyen Çörçil diyor ki:

Tarihin kaydetmediği en büyük muharebelerden birinin ilk safhasındayız. Siyasetimiz bugün kudret ve kuvvetimizle harbe devam, hedefimiz her ne pahasına olursa olsun zaferdir. Zafere ulaşamazsak İngiliz imparatorluğunu ayakta tutamayız.

Londra 13 (a.a) — Bugün öğleden sonra içtima davet edilen Avam Kamarasında Başvekil Çörçil yeni Kabinenin listesini meclise bildirmiş ve çok alkışlanmıştır. Çörçil bu münasebetle söylediği bir nutukta ezümle demiştir ki:

"— Cuma günü akşamı hükümeti teşkil memur edildi. Harp kabinesi de teşkil olunmuş ve kabine azasına yeni vazifeler verilmiştir.

Tarihin kaydetmediği en büyük muharebelerden birinin ilk safhasında bulunuyoruz. Enerjik harekete geçtik. Akdenizde hazır bulunuyoruz.

Size şimdi kandan, ıztıraptan alın terinden ve göz yaşından başka verecek birşeyim yok. Önümüzde ıztırap ve mücadele ile dolu uzun aylar var. Siyasetimizi size kısaca izah ediyim:

Harbe devam. Karada, denizde, havada harbe devam. Bütün kudret ve kuvvetimizle harbe devam. Daha büyüğüne asla tahammül edilmeyen tecavüzlere ve zulma karşı harbe devam.

Hedefimiz zaferdir. Her ne pahasına olursa olsun zafer. Yürüyeceğimiz yol ne kadar uzun ve ne kadar çet-

tin olursa olsun zafer. Zira zaferi kazanamazsak bizim için yaşamak mümkün değildir. Zafere varamazsak İngiltere imparatorluğu ayakta duramayacak ve hayatta kalmayacaktır.

Şurasını da hatırlıyorum ki, bütün kuvvetlerimizi bir araya getirip ileri, daima ileri."

Nutuk fasılasız bir şiddetle alkışlanmış ve kabineye 381 mevcudun ittifakile itimad beyan olunmuştur.

Maliye Nazırı Con Simon yeni kabinede levazım nazırlığına, Lord Loid de müstemlekeler nezaretine getirilmiştir.

## Hatay devletinin

Borçları ödenecek

Hatay devletinin bıraktığı borçların ödemesi için Ankaradan emir gelmiştir. Bu borçların yekünü 400 bin lira kadar tutmaktadır. Yalnız şimdilik ödemesi için gelen emir ancak 15 mart 1939 dan itibaren olan borçlara şamildir. Borçlar hazirandan itibaren ödenecektir. Mütebaki borçların ödemesi için de emir beklenmektedir.

## Yarın

Hava şehitlerimizi anacağız

Yarın hava şehitlerimizin ihtifal günüdür. Evvelce de bildirdiğimiz gibi, Hatayda ilk defa yapılacak olan bu ihtifalin, şehitlerimizin yüksek hatırasıyla mütenasip bir şekilde icrası için icabeden hazırlıklar yapılmıştır. İhtifal saat on ikiye doğru atılacak bir topla başlayacak ve top sesi üzerine bütün nakil vasıtaları ve insanlar oldukları yerde yarım dakika durmak suretiyle ihtiram sükûnu yapacaklardır. Yarın dakikalık

## Macaristanda

7 sınıf asker silâh altına çağrıldı

Belgrad 13 A.A. — Havas ajansı bildiriyor: Macaristanda mühim askeri hazırlık ve tedbirler alınmış ve 7 sınıf asker suretle silah altına çağırılmıştır. Silâh altına çağırılan yeni kuvvetler, kısmen Slovak hududuna gönderilmekte ve Romanya hududundaki üç kolordu dahi takviye olunmaktadır. Slovak ve Romanya hududu boyunca tahşid edilen macar ordularının mevcudu 350 bin kişi tahmin olunmaktadır.

## Holanda ve Belçikadaki

Taleb ve tabalarımız

Ankara 12 (a.a) — Holanda ve Belçikada bulunan talebe, memur ve halkımız için endişeyi mucip bir hal olmadığı hakkında hükümete malumat gelmiştir. Vaziyet bunların ailelerine ajans vasıtasıyla ilân edilerek bildirilmiştir.

İhtiram sükûtu esnasında fabrikaların düdüklü ve otomobil kornaları fasılasız surette çalacaktır. Merasim yarın saat 12 de Belediye meydanlığında yapılacaktır.

## Almanlar Ricate başladılar

Düşürülen Alman tayyareleri 400 ü buldu

Müttefiklerin el birliği ve mukabil taarruzu karşısında gerilemeğe mecbur olan Almanlar bazı noktalarda tutunmak için büyük gayret sarfediyorlar — Havalarda büyük bir faaliyet var

Holandalılar vaziyete tamamille hakim

Londra 13 A.A. — Röyter ajansı bildiriyor:

Holanda ve Belçika kıtaları Fransız ve İngiliz kuvvetlerle el birliği ederek Almanların hücumuna kahramanca karşı koymağa devam etmektedirler.

Ağır zayıf veren Almanlar, müttefiklerin mukabil hücumlarıyla bazı noktalarda rücate başlamışlardır. Holanda hükümeti dahilinde vaziyete tamamille hakim olmuştur. Hali hazırda Fransız hududundan Holanda hududuna kadar 640 kilometrelik bir cephe üzerinde şiddetli muharebeler cereyan etmektedir.

Alman Genel Kurmayı, zayıflayan hatlarını takviye ve muvakkaten elde ettiği muvaffakiyeti idame için hummalı bir faaliyetle çalışıyor. Alman ileri hareketi Belçikalıların mukabil taarruzile tamamen durdurulmuştur.

Berhava edilmiyen köprülerden Alber kanalını geçen düşmanın vaziyeti çok tehlikeli bir duruma girmiştir.

Belçikalıların mukabil taarruzu o kadar şiddetli olmuştur ki, Almanlar gerilemeğe mecbur olmuşlardır.

Holandada Moz nehrini geçen Almanlarla Holanda kıtaları arasında da şiddetli muharebeler olmaktadır. Bu muntakada İngiliz motörlü kıtalarının yaptığı hareket İngilizlerin lehine neticelenmiştir.

Diğer taraftan Havalardaki faaliyet son dereceyi bulmuştur.

Her iki taraf büyük mikyasta çarpışmış ve Almanlar muhtelif noktalarda 100 kadar tayyere kaybetmişlerdir ki, son üç günlük harekatta Almanların tayyare zayıflığı 400 e yükselmiş bulunmaktadır. Çünkü hava çarpışmalarında 35 İngiliz tayyaresi üsterin dönmemiş, fakat bunların bir kısmı Bel-

çika ve Holandada mecburi surette yere inmişlerdir.

Almanlar Belçika ve Holandaya paraşütçüler indirmekte devam ediyorlar. İn-en paraşütçülerin imha edilmesine rağmen Almanların bu hareketi hayretle karşılanmaktadır. Fransa hükümeti, üzerinde milli Üniforması olmadığı halde Fransız topraklarına incek olan paraşütçülerin derhal kurşuna dizileceklerini ilân etmiştir.

Fransız Harbiye Nazırı Daladye dün Belçika cephesini gezmiş ve Belçika Kralı ile görüşmüştür.

Fransız ve İngiliz tayyareleri dün Almanların geri hatlarını ve nakliye kollarını müessir surette bombalamışlardır.

## İtalyada bir hâdise

İngiliz aleyhdarlığı artıyor

Duvarlara ve İngiliz maslahatgüzarının otomobile yapıştırılan beyannameler iki hükümet arasındaki münasebatı gerginleştirdi

Londra 13 A. A. — Röyter Ajansı Romadan bildiriyor: İngilterenin Roma Büyükelçisini İtalya hükümeti

nezdinde şiddetli teşebbüslerde bulunmağa sevkeden hâdise şudur:

Sonu 2 ikncide

EN SON DAKİKA

## Garpte cehennemî muharebe başladı

Dört bin Tank karşı karşıya muharebeye tutuştular

Büyük bir meydan muharebesi bütün şiddetle devam ediyor — Holanda da nazilele paraşütçüler temizlendi

Paris 14 A. A. — Havas ajansı dün akşamdanberi vaziyeti şöyle hülâha ediyor:

Alman taarruzu Belçikada Başlıca iki istikamette ve bütün şiddetle devam etmektedir. Almanlar Liyejin cennubundaki Alber kanalını muhafaza eden kaleyi işgale muvaffak olmuşlardır. Bir zırbılı kuvveti çıkaran Almanlar bu muntakada müttefik tayyarelerin kütle halinde müdahalesile zorluklarla karşılaşmış ve Almanların ileri hareketi kati ve seri surette Fransız motörlü kıtaları tarafından durdurulmuştur.

Holandada bazı noktalarda Holandalılar geri çekilmiş, fakat diğer noktalarda müttefiklerin yardımile tutunmağa muvaffak olmuşlardır.

Holandadaki dahili vaziyet te düzelmiştir. Naziler imha olunmuş paraşütçüler tamamen ortadan kaldırılmıştır. Liyej muntakasına Almanlar gittikçe artan kuvvetler göndermekte ve kütle halinde hücum etmektedirler.

1500—2000 Alman tankına karşı Fransızların aynı miktardaki tankları burasını cehenneme döndürmüştür. Bu muntakada büyük bir meydan muharebesi devam etmekte, Almanların gerisi kütle halinde müttefik hava kuvvetleri tarafından mütemadiyen bombalanmaktadır. Fransızların mukabil hücumu muvaffakiyetle neticelenmiştir.

Holanda kraliçesi dün hususi trenle Londraya gelmiş ve İngiliz kralı tarafından karşılanmıştır.



Çağhyanlar bölgesinden :

## Sınıflara dair..

Hayatta, her ferdin muayyen bir sınıfı vardır. Bu sınıflara mensup olan her ferdin, içinde bulunduğu çerçeve icaplarına uyarlık göstermesi ve onun manevi çehresini aynen ve tamamen göstermeğe ve benimsemeğe çalışması kadar tabii bir şey olamaz.

Askerler, subaylar, muallimler, talebeler, işçiler, çiftçiler, artistler, ve saire .. gibi türlü sınıflara ayrılmış vatandaşların da kendi sınıflarına göre kıyafetleri, tavır ve hareketleri, oturup kalkacak yerleri ve hatta kendilerine mahsus konuşma tarzları mevcuttur.

Meselâ : askerler kısa ve kesin, öğretmenler yumuşak ve okşayıcı, talebeler de nazik ve hürmetkâr konuşurlar.

Devlet kıyafetini üstünde taşıyan ve kahraman omuzlarında bütün bir ordu şerefine manevi ağırlığını duyan herhangi bir subayın barda görüldüğü vaki olmadığı gibi kasketi etrafındaki sarı şeridi ile bütün bir Türk gençliğinin yüksek şerefine temsil eden herhangi bir okul talebesinin de içkili bir gazino veya lokantada oturması veyahud kasketini bir kulağı üstüne çekecek rastladığı kadına harfendazlık etmesi de o nisbete çirkin düşer.

M. YELTEPE

## Marangozlar ve mobilyacılar birliği

Dün idare heyetini seçti

Marangozlar mobilyacılarla bıçkıcılar birliği dün akşam Halkevi salonunda toplanarak yeni idare heyetini seçmişlerdir. Her üç esnafın birleşerek yaptıkları bu seçim neticesinde idare heyetine aşağıda adları yazılı olanlar intihap olunmuşlardır.

Reisliğe Necip İpek, ikinci reisliğe Ömer Mıstık, veznedarlığa Naci Keser, kâtipliğe Ahmed Civelek azalıklara da: Kadir Kanmaz, Ömer Şen Nuri Biçer, Şükrü Özent. Yeni idare heyetine muvafakiyet dileriz.

## Yeni tayin ve nakiller

Erzin nahiyesi tahrirat kâtipliğine Karakese öğretmen vekili Remzi Akdeniz, Antakya kız lisesi tarih stajyerliğine Ankara erkek lisesi tarih stajyeri Mehmed Sönmez, Eğitim kursu müdürlüğüne Hatay ilk tedrisat müfettişi felmi akıncı, eğitim şefliğine Manisa ilk tedrisat müfettişlerinden Hüsnü Altay, öğretmenliklerine: Beylan öğretmenlerinden Nesip Akdur İskenderun Namık Kemal okulu öğretmenlerinden Ali, Hassa merkez öğretmeni Nihad Türker, Ceyhan öğretmenlerinden Mustafa Baysal, Rasim Dinç, Nuh Çamurdan, Atila Aybar, nakil ve tayin edilmişlerdir.

## Takdirname alanlar

Zelzele felâketzedelerinin iskân ve iaşesinde gösterdikleri fevkalâde gayretten dolayı tahsilât müdürü Remzi Akıncı ile varidat kontrol memuru Saim Candan vilâyet makamınca takdir edilmiş ve kendilerine birer takdirname gönderilmiştir. Tebrik ederiz.

## Futbolcularımız

Mısırdaki galip geldiler

İsken deriye 13 A. A. Dün İstanbuldan gelen Türk futbolcularla Mısır takımı arasında yapılan maç 2 ye karşı 5 golle ve Türk Futbolcularının galibiyetle neticelenmiştir. Maçta Mısır Kral ve hükümet erkânı ile kesif bir kalabalık hazır bulunmakta idi; Türk futbolcuları bugün Romanya vapur ile İstanbulla hareket etmişlerdir.

## Hususî muhasebe müdürü

Vilâyetimiz hususî muhasebe müdürlüğüne tayin olunan Balıkesir muhasebe müdürü Tahsin dün şehrimize gelmiştir. Yakında vazifesine başlayacaktır.

## İzmir mıntakasında da petrol bulundu

İzmir — Gazetelere göre Demirci kazasında dağlar arasında geniş bir sahada petrol ve asfalt bulunmuştur.

Maden tetkik ve Arama Enstitüsü Müdürü yakında Demirciye gelerek bu sahada tetkikatta bulunacaktır.

## İtalyada bir hadise

Başı 1 incide Cuma günündenberi, İtalyada İngiltereyi yıpranmış millet olarak tavsif eden ve kara gömlekliler tarafından tertip edilen bir takım beyannameler duvarlara yapıştırılmaktadır.

Bir İngiliz tebaası, bir hatıra olmak üzere bu beyannamelerden birini koparıırken, kara gömleklilerin tecavüzüne uğramış ve otele giren İngilizin arkasından otele hücum edilmiştir. Hâdiseyi yatıştırmak ve tahkikat yapmak üzere hâdisemahalline giden İngiliz maslahatgüzarın otomobile de bu beyanna-

## Çiftçi kardeş!

Mahsulüne iyibak  
Büyüklerin sana öğüt veriyorlar.

Çok ek çok mahsul alıyorsun. Geçen yıllardan daha çok mahsul almak için:

Ya şimdiye kadar işliyemediğin topraklarında çok ekip çok mahsul almağa çalışacak sını yahut olan toprağını daha büyük bir gayretle ve daha iyi usullerle işlemeğe koyulacaksın.

Eğer bu yıl ancak geçen yıllar işlediğin kadar toprak işliyebildinse çok mahsul almak için mutlaka bakım işlerine daha fazla ehemmiyet vermen lâzımdır.

Geçen yıl dönümden bire beş mi aldın bu yıl bire on almaya çalışmak gerek:

Bakım işleri hem kolay, hem de zevklidir.

Her mahsulün kendine göre bakım işleri var zaman sen bu işlerin nasıl görüldüğünü ve ne zaman yapılması lâzım geldiğini biliyorsun.

Belli ki bu işlerin daha titizce yapılması lâzım dip doldurmada ot ayıklamada seyreltmede sulamada bu yıl hiç bir kusur eylemeğe gelmez.

Avrupa çiftçileri dönümden bizden daha çok mahsul almalarıyla övünüyorlar.

Bu şu demektir ki onlar bakım işlerine bizden daha çok ehemmiyet veriyorlar.

Eğer bu yıl daha geniş toprakları işleyebildinse nemutlu sana çiftçi kardeş:

Eğer gayretini arttırır dönümden aldığın mahsulü de bu yıl biraz daha fazla arttırsan yurdun için en hayırlı işi sen yapmış olursun.

Biliyorsun ki çok arazi işlemek çok iş ister meşgale çoğaldıkça ekip diktiğine bakmak güçleşir halbuki toprak fena bakarsan az ve kötü iyi bakarsan çok ve iyi mahsul verir.

Ekim ve dikim işlerinden sonra mahsule bakım günleridir. Ekip diktiğin yerde ne kadar çok tophyabilirsen o kadar memnun olursun senin de yüzün güler devletin de.. Bunun için ekip diktiğine iyi bak.

## İtalyada bir hadise

Başı 1 incide Cuma günündenberi, İtalyada İngiltereyi yıpranmış millet olarak tavsif eden ve kara gömlekliler tarafından tertip edilen bir takım beyannameler duvarlara yapıştırılmaktadır.

## Neşredilen bir vesika

Roma 13 A. A. — İtalyan ekonomi Nazırı tarafından Musoliniye verilen ve gazetelerde iri puntolarla neşredilen bir vesikada İngiliz kontrolünden İtalyan ticaretinin gördüğü zararlar tâdat edilmekte ve bu zararın bir milyar liraya yüksel-

## 21 mağaza yaptırılacak Belediye Reisliğinden:

Antakyanın meydan mahallesinden vakıf mezarlığının Anneplik yolu cephesine kâr gir ve üzeri çatı ile kapalı, ayakları yontma taştan olmak üzere 21 mağaza inşası kapalı zarf usulile eksiltmeğe konulmuştur.

Muhammen bedeli: (11458) lira 66 kuruştur.

Eksiltme yapılacak mahal ile gün: — Eksiltme Antakya belediye Riyaset dairesinde 22 Mayıs 940 çarşamba günü saat 11 de yapılacaktır.

Temini muvakkat: — (859) lira 40 kuruştur.

Şartname ve planlar hakkında malumat almak isteyenler her gün öğleden evvel belediye Mühendislik dairesine müracaat edebilirler.

İsteklilerin ehliyetnameleri ile ticaret odasından veya sair resmî davairden evrakı müsbitelerini eksiltme gününden evvel belediyede tescil ettirmeleri ve eksiltme günü temini muvakkat bedelinin makbuzunu ibraz etmeleri ilan olunur.

## Çam odunu ve kabuğu artırması

1-Hatay Vilâyetinin Antakya kazasının Sarıkaya Devlet ormanından (9738) kental enkaz çam odunu ve (480) kental çam kabuğu 8,5,940 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 — Arttırma 24,5,940 gününe tesadüf eden cuma günü saat 15 de Antakya orman Bölge şefliği dairesinde yapılacaktır.

3 — Yüz kilosu bir kental hesabile çam odunun beher kentalı 12 kuruş ve çam kabuğun beher kentalı 20 kuruş muhammen bedeldedir.

4 — Muvakkat teminat 95 liradır.

Şartname ve mukavele projelerini görmek isteyenlerin bu müddet içinde Seyhan orman çevirge müdürlüğü ve ve Antakya orman bölge şefliği dairesine müracaat edebilirler.

Antakya Orman Bölge şefi Muzaffer ARAT  
Kayıp ikamet tezerkeresi

Antakya Emniyet müdürlüğünden aldığım 63—391 numaralı ve 12—3—940 tarihli iki aylık ikamet tezkeremi kaybettim. Yenisini alaçağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Suriyenin Salkın Nahiyesinden Halid oğlu Şakir Gazal

diği beyan edilerek bunun kimler tarafından ödeneceği sorulmaktadır. Bu raporu birinci sayfalarında neşreden İtalyan gazeteleri bu münasebetle müttefikler aleyhinde şiddetli neşriyat yapmakta dırlar.

## İlanen tebliğ

Antakya icra memurluğundan: Antakyanın Harbiye nahiyesine bağlı Dırılmaşa köyünden defne oteli musteciri Lüt fullah mahfude

Antakyanın Harbiye nahiyesinde İbrahim Tuhaniden isticar ettiğiniz otel icarı belinden zimmetimizde bakiye kalan (335) osmanlı altın lirasının tabsili zımında haczi ihtiyatının icrai hacze inkılâbı suretile ve haciz yolu ile aleyhinizde yaptığı icrai taktipte:

Namınıza çıkarılan icra ödeme emrinin ikametgâhınızın mechuliyetinden bahisle tebliğsiz geri gelmiş olmasına binaen icra ve iflâs kanununun 57 nci maddesi delâletile hukuk usul muhakemeleri kanununun 141 ve müte teakip maddelerine tevfikan bu baktaki tebliğatın ilânen yapılmasına karar verilmiştir:

İlân tarihinden itibaren üç ay müddetle hakkı itirazınız mahfuz kalmak şartile bu müddet içinde dairemize müracaatla itiraz etmediğiniz takdirde cebri icraya devamla mahcuz malların satılarak borcun kapatılacağı ilânen tebliğ olunur.

## satılık otomobil

C. H. P. İdare heyeti riyasetinden.

Altı silindirli ve Sövrole markalı bir otomobil 25 mayıs 940 cumartesi günü öğleden sonra açık arttırma ile satılacaktır.

Muhammen bedeli 350 liradır. Taliplerin yüzde yedi bu çok muvakkat teminat akçasile birlikte mezkûr günde Hatay Garajında hazır bulunmaları ve fazla tafsilât almak için her gün parti kâtipliğine müracaatları ilân olunur.

## Satılık boş çuval

T. C. Ziraat Bankası Antakya Şubesinde:

Bin yüzelli kadar boş çuval satılacaktır. Talip olanların 25,5,940 tarihine kadar teklif edecekleri fiyatları yazı ile Şube Müdürlüğüne bildirmeleri lâzımdır. Çuvaları banka binasında görmek mümkünür.

## Müşabaka imtihanı

Vilâyet Makamamından: Kırıkhan Kazası Yalangoz nahiyesi tahrirat ve nüfus Kâtiplikleri için Mayısın 17 inci Cuma günü saat 15 te müşabaka imtihanı yapılacaktır. Gerek eski İtaliplerin ve gerek talip olacakların mezkûr vesikalarile birlikte Meclisçülüğe müracaatları.

Neşriyat Müdürü:  
Selin ÇELENK  
C.H.P. Matbaasındabasılmıştır